
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 ноября 2024 года № 946-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке определения объемов 
лесных насаждений, заготавливаемых на основании договоров купли-

продажи лесных насаждений для собственных нужд граждан

В соответствии с Законом Иркутской области от 10 ноября 2011 года 
№ 109-03 «О порядке и нормативах заготовки гражданами древесины для 
собственных нужд в Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке определения объемов лесных 
насаждений, заготавливаемых на основании договоров 
купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд граждан, 
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 9 июня 2017 года № 386-пп (далее -  Положение), следующие изменения:

1) в пункте 6:
в абзаце первом после слов «в случае необходимости» дополнить 

словом «его»;
подпункты 1 и 2 признать утратившими силу;
2) пункт 7 после слов «заготовки древесины» дополнить словами 

«для цели отопления и резервного объема лесных насаждений».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет- 
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

